PORTARIA SCGE Nº 005, DE 19 DE JANEIRO DE 2017 –  O SECRETÁRIO DA CONTROLADORIA-
GERAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições e com base no parágrafo único do artigo 5º do Decreto
nº 42.907, de 13 de abril de 2016, RESOLVE:

Art. 1º Fica designado o servidor João Alberto da Silva Amaral, Diretor de Tecnologia da Informação do
Controle Interno,  matrícula  nº  299.779-7,  e-mail:  joao.amaral@cge.pe.gov.br,  telefones funcionais:  (81)
3183-0898 / (81) 98494-0145, para exercer a função de Gestor de Telemática, com as atribuições descritas
no artigo 5º do Decreto Estadual nº 42.907, de 13 de abril de 2016.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Caio Eduardo Silva Mulatinho
Secretário da Controladoria-Geral do Estado (em exercício)

Secretaria da Controladoria-Geral do Estado
Rua Santo Elias, n.º 535 – Espinheiro, Recife – PE – CEP: 52.020-095 – Telefone: (081) 3183-0800

E-mail: cge@cge.pe.gov.br

mailto:joao.amaral@cge.pe.gov.br